



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE OTACILIO COSTA

Avenida Vidal Ramos, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 15.323.507/0001-53 Telefone: (49) 3221-8000
E-mail: oneidecoelhoferias@gmail.com Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 25/2024

Processo Adm.: 30/2024

Data do Processo: 26/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 30/2024
b) Nr. Licitação: 25/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 26/11/2024
e) Objeto da Licitação: *DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (FITA ARAMADA, TINTA SPRAY, ABRAÇADEIRA, BOLA DE VINIL...), PARA A DEORAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL VITOR CONDE DE WESTARP, ONDE ACONTECERÁ O NATAL LUZ, SERÃO COLOCADOS NA PRAÇA, NAS ROTULAS, E EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL. CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE CULTURA.*

Participante: JEFFERSON A DE SOUZA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BQ DE ESPITIRO STO NATURAL	60,000	UN	17,90	1.074,00
2	FITA ARAMADA (5CMX3CM) DOURADA	13,000	UN	5,90	76,70
3	FITA ARAMADA (5CM X 3CM) PRATEADA	7,000	UN	6,90	48,30
4	FITA ARAMADA (5CM X3CM) VERMELHA	20,000	UN	6,90	138,00
5	TINTA SPRAY PAINT COLOR DOURADO	5,000	UN	18,90	94,50
6	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 300MM	10,000	UN	10,90	109,00
7	BOLA DE VINIL (CORES E MODELOS DIVERSOS)	60,000	UN	4,90	294,00
8	WIN PAPER PISTOLA QUENTE	3,000	UN	12,90	38,70
9	WIN PAPER PISTOLA QUENTE.	1,000	UN	22,90	22,90
10	YIN PAPER PISTOLA COLA QUENTE	2,000	UN	22,90	45,80
11	TESOURA MULTIUSO (AÇO INOX 9 POL.)	5,000	UN	4,90	24,50
12	BOLA DE NATAL VERMELHA (PEQUENA 12 PEÇAS)	8,000	UN	7,90	63,20
13	BOLA MISTA FOSCA/GLITTER DOURADA (4CM 15 PEÇAS)	7,000	UN	10,90	76,30
14	BOLA MISTA FOSCA/GLITTER VERMELHA (5CM 12 PEÇAS)	9,000	UN	12,90	116,10
15	BOLA MISTA FOSCA/LISA/GLITTER DOURADA (5CM 12 PEÇAS)	8,000	UN	12,90	103,20
16	KIT BOLA DE NATAL COM 6 PEÇAS VERMELHA	17,000	UNI	17,90	304,30
17	ENFEITE DE NATAL (FESTÃO ARAMADO 180CM)	17,000	UN	45,90	780,30
18	KIT BOLA DE NATAL COM 6 PEÇAS DOURADO	17,000	UN	17,90	304,30
19	CARTELA DE LAÇO 2 PEÇA	30,000	UNI	4,99	149,70
20	bola de natal vermelha 3cm x 9 peças	30,000	UN	5,00	150,00
21	bola de natal dourada 3cm 9 peças	30,000	UN	5,00	150,00
22	FESTAO 7CM 2 METROS (50 METROS)	70,000	MT	3,90	273,00
23	FESTAO ARAMADO 150 GALHOS DE 2 METROS (50 METROS)	50,000	UN	37,90	1.895,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	cartela de laços 2 peças vermelho	20,000	UN	9,99	199,80
25	cartela de laços 2 peça dourado	20,000	UNI	9,99	199,80
26	TUBO BOLA NATALINA VERMELGA (5CM X 12 PEÇAS)	10,000	UN	20,90	209,00
27	TUBO BOLA NATALINA DOURADA (5CM 12PEÇAS)	10,000	UN	20,90	209,00
28	FLOR NATALINA 5 RAMOS 43CM	20,000	UN	18,90	378,00
29	BOLA NATALINA VERMELHA (4CM 5 PEÇAS)	50,000	UN	5,00	250,00
30	BOLA NATALINA DOURADA (4 CM 5 PEÇAS)	50,000	UN	5,00	250,00
31	uva natalina	20,000	UN	40,90	818,00
32	BRINQUEDO BOLA DE VINIL 10UND	30,000	UN	4,969	149,07
33	ROLO DE FITA PARA LAÇO 6,3CM X9,14M - VERMELHO	3,000	UN	38,90	116,70
Total do Participante:					9.111,17

Total Geral: 9.111,17

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Fundo Municipal de Cultura	24.001.13.392.0026.2064.3.3.90.00.00	R\$ 8.164,30

Otacílio Costa, 26/11/2024

.....
Assinatura do Responsável